Российская Федерация

Курганская область

Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “15” июня 2011 г. N 162
Курган

РЕШЕНИЕ

	О кандидатурах для занесения в галерею

«Курганцы – гордость города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 21.09.2005 г. № 222 «О системе поощрений органами местного самоуправления муниципального образования города Кургана», рассмотрев предложения Администрации города Кургана, коллективов организаций города,  Курганская городская Дума
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить по итогам 2010 года для занесения в галерею «Курганцы - гордость города» кандидатуры, внесшие значительный вклад в развитие экономики, производства, техники, культуры, искусства, здравоохранения, воспитания, образования, в обеспечение общественной безопасности и иной деятельности, способствующей развитию города Кургана, повышению его авторитета, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» 18.08.2011 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя аппарата Главы города и Курганской городской Думы.

Глава города Кургана                                                                          В.Серков

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к решению Курганской городской Думы

                                                                            от  «15»  июня 2011 г. № 162
                                                                     «О кандидатурах для занесения в галерею

                                                                     «Курганцы – гордость города»

Список кандидатур

для занесения в галерею  «Курганцы – гордость города»

Номинация  «За достижения в промышленном производстве»

1. Парышев Дмитрий Николаевич – генеральный директор закрытого акционерного общества  «Курганстальмост».

Номинация  «За достижения в жилищно-коммунальном и топливно-энергетическом комплексе»

2. Скорик-Сет Владимир Георгиевич – главный инженер муниципального унитарного предприятия  «Курганводоканал».

Номинация «За достижения в сферах связи и транспорта»

3. Веселов Алексей Георгиевич – начальник службы ремонта подвижного состава муниципального унитарного предприятия города Кургана  «Городской электротранспорт».

Номинация  «За достижения в охране общественного порядка»

4. Корякин Валерий Михайлович – начальник отдела вневедомственной охраны при УВД по городу Кургану.

Номинация  «За достижения в сфере торговли, общественного питания и потребительских услуг»

5. Важенин Пётр Егорович – генеральный директор открытого акционерного общества  «Зауральский торговый дом».

Номинация «За достижения в научной, рационализаторской деятельности»

6. Копырин Владимир Иванович – технический директор закрытого акционерного общества  «Курганстальмост».

7. Науменко Николай Иванович – заведующий кафедрой ботаники и генетики Курганского государственного университета.
Номинация «За достижения в информационной сфере»

8. Чечулин Дмитрий Николаевич – шеф-редактор службы радиовещания государственной телевизионной и радиовещательной компании  «Курган».

Номинация  «За достижения в предпринимательской деятельности»

9. Степанов Роман Валерьевич – индивидуальный предприниматель.

Номинация  «За достижения в сфере культуры и искусства»

10. Кулешова Галина Михайловна – директор клуба  открытого акционерного общества «Акционерное Курганское общество медицинских препаратов и изделий  «Синтез».

Номинация  «За достижения в сфере образования»

11. Павловская Зинаида Николаевна – заместитель директора по научно-методической работе муниципального общеобразовательного учреждения города Кургана  «Гимназия № 47».

Номинация  «За достижения в сфере здравоохранения»

12. Леончук Владимир Львович – заведующий кардиологическим отделением государственного бюджетного учреждения  «Курганская больница скорой медицинской  помощи».

Номинация  «За достижения в спорте и физической культуре»

13. Такунцев Михаил Геннадьевич – старший тренер-преподаватель по лёгкой атлетике муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа № 5» города Кургана.

Номинация  «За достижения в сфере воспитания детей»

14. Чумак Наталия Анатольевна – заместитель директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения города Кургана  «Средняя общеобразовательная школа № 23».

Номинация  «За достижения в сфере работы с молодёжью»

15. Щетинина Людмила Васильевна – заведующая организационно-методическим отделом муниципального учреждения  «Централизованная библиотечная система города Кургана».

Номинация  «За достижения в благотворительной и попечительской деятельности»

16. Трофимов Виктор Васильевич – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью  «Строительная компания Троя - С».

Номинация  «За особые, неординарные достижения»

17. Фомин Григорий Михайлович – член Совета ветеранской организации аппарата УВД по Курганской области.

___________________